1、股东及投资者权益保护

一直以来，公司高度注重投资者权益保护工作，积极研究投资者的真实需求，多渠道、多层次的建立投资者互动机制，

健全投资者互动与服务体系。报告期内，公司通过投资者见面会、深交所互动易、热线电话等方式与投资者保持及时、有效

的良好沟通，有效保护了投资者的知情权，提高了投资者公司管理的参与度，将投资者权益保护工作切实落到实处。公司认

真贯彻信息披露等法律法规和规章制度，积极履行信息披露义务，召开股东大会采取现场与网络投票相结合的方式，为广大

中小投资者参与和表决提供机会和便利。同时严格管理公司资产和资金，努力解决历史债务，保障公司经营业绩，维护股东

的利益。

2、员工权益保护和社会公益事业

公司严格按照国家及地方的有关法律法规和文件要求，为员工及时办理养老保险、失业保险、医疗保险、工伤保险、生

育保险、住房公积金及大额医疗互助保险。对困难员工及时进行帮扶救助。建立和完善了包括薪酬体系、激励机制等在内的

用人制度，保障员工依法享有劳动权利和履行劳动义务。建立、健全了劳动安全卫生制度，严格执行国家劳动安全卫生规程

和标准，对员工进行劳动安全卫生教育、职业防护和健康体检，为员工提供健康、安全的工作环境和生活环境，最大限度地

防止劳动过程中的事故，减少职业病危害。对工资、福利、劳动安全卫生、社会保险等涉及员工切身利益的事项，通过各种

形式征求和听取员工的意见，关心和重视员工的合理需求。

公司具有强烈的社会责任感，积极响应国家建立环保节约型社会的号召，杜绝浪费，坚持科学发展观，实现公司与员工、

公司与社会、公司与环境的健康、和谐发展。

3、环境保护与可持续发展

报告期内，公司严格按照重金属行业的环境污染控制指标对照检查，利用各种形式教育职工严守环保制度，全方位多角

度重视环境保护工作，无相关环境问题出现，也无重大环境事故发生。报告期内，公司主要污染物废水、废气、噪音排放均

在控制指标范围内，符合环保要求。银都矿业选矿废水一直循环使用，零排放。2012年12月起，银都矿业被国土资源部列为

第二批国家级“绿色矿山”试点企业。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

盛达矿业股份有限公司 2015 年年度报告全文

35

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

盛达矿业股份有限公司 2015 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,231,310 14.50%   44,616,619 44,616,619 117,847,929 23.34%

3、其他内资持股 73,231,310 14.50%   44,616,619 44,616,619 117,847,929 23.34%

其中：境内法人持股 45,026,500 8.92%   -2,000,000 -2,000,000 43,026,500 8.92%

   境内自然人持股 28,204,810 5.58%   46,616,619 46,616,619 74,821,429 14.82%

二、无限售条件股份 431,757,357 85.50%   -44,616,619 -44,616,619 387,140,738 76.66%

1、人民币普通股 431,757,357 85.50%   -44,616,619 -44,616,619 387,140,738 76.66%

三、股份总数 504,988,667 100.00%   504,988,667 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司总股本未发生变化，但由于部分股东所持限售股份解除限售，以及公司个别董事新增股份按照高管锁定股进

行锁定，使得公司股份结构发生了变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

盛达矿业股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

赵满堂 0 0 52,500,000 52,500,000 高管锁定股
参照证监会、深交所相关规则

指引执行

王伟 28,189,610 7,013,325 1,129,944 22,306,229 高管锁定股
参照证监会、深交所相关规则

指引执行

天津祥龙企业管

理有限公司
13,700,000 0 0 13,700,000 股改限售 办理解限手续后

赣州希桥置业发

展有限公司